
Комуністичний посол Доріо заявляє в парляменті, що комуні­
сти є з кожним народом, що повстає проти ка­

піталістичного панування.
Видано багато варантів на 

пошукування, в помешканнях 
майнерів за річами, забраними 
з компанійних склепів.

До Сидні прибула артилерія 
з Кінгстон, Онт.., в числі 400 
людей. Військо прибуло в по­
тязі з 26 вагонів.

Сім льокалів маннерськоі ге­
нії відкинули умови корпора­
ції, які вона предложила через 
міністра праці Мордока. Ці у- 
мови були вислані дістрікто-' гавзу в Ню Ватерфорд, Пре лі­
вою екзекутивою льокЛям ю- мінарне переслуханий розпі- 
нії для інформації.

Під охороною війська в ба- вня. 
гатьох майнах випомповуєть-

Хід подій в страйковому те- 
та не рені вТТовій Скошії представ­

ляється за останніх кілька днів 
в так:

ся воду. Місточко Ню Ватер­
форд остає дальше без світла 
і води, так як тамошній павер- 
гавз не є ще на стільки направ­
лений, щоб його можна було 
пустити в рух.

Державний прокуратор для 
Нової Скошії В. Дж. О’Гірн за­
рядив публичне слідство щодо 
смерти майнера Вил'яма Дей- 
віса, який зістав убитий ком- 
панійною поліцією коло павер-

ЛОНДОН, 22. червня. — В 
тутешніх урядових кругах о- 
держано інформації, що бой­
кот чужинецьких товарів в Ки­
таю скоро збільшаеться і по­
ширюється на ріжні центри 
країни.

Агітатори в Кантоні закли­
кають, щоб бойкот, який вже 
є примічений супроти бритій- 
ськнх і японських товарів, був 
поширений на американські 
продукти. Ця кантонська гру­
па запропонувала також 24-го- 
динний генеральний "страйк на 
знак симпатії з протичужине- 
ньким рухом.

для чужинців і не ходити 
до чужинецьких ШКІЛ 

вчити в них.
Уважають, шо цей рух є 

злуці з подібними рухами в 
Гонг Коиг та инших містах.

ПАРИЖ, 23. червня. — Ми- повстає проти вашої капіталі­
стичної цивілізації”.

Війка між комуністичними і 
консервативними послами тре- 
вала через 10 мінут. ' Вкінці 
президент парламенту Еріо за­
крив сесію і парламентарна 
сторожа розборонила послів.

Перед розпочатім бійки 
промовляв мремієр Пенлєве. я- 
кий заявив, що Франція му­
сить сказати солідний фронт 
в Мароко.

“Як би ми взяли найменшу 
ініціятиву в напрямі мирових 
переговорів", сказав він, “на­
ша акція була би толкована 
як слабість і це зробило би на­
ше положення труднішим".

Домініильний міністер праці 
Джеймс Мордок, Який перего­
ворював в Сидні з представни- 

ШАНГАП, 22. червня. — Під ками Б*™3 = майнерської юпії 
китайських в спРаві закінчення страйку, 

1 від’їхав до Оттави з нічим, не

і нішна сесія парляменту, на я- 
кій обговорювано марокан- 
ську справу, перемінилася в за­
гальну бучу, в якій брали у- 
часть націоналістичні й кому­
ністичні посли.

сильним напором 
студентів, торговельна палата 
примушена була скасувати осягнувши ніякого успіху.

В звязку з забиранням това­
рів з компанійних склепів аре­
штовано 7 майнерів, які ста­
нуть на суд ЗО. червня. Роспра- 
ва буде відбуватися в найви­
щому суді Нової Скошії.

Буча почалася з того, що 
консервативний посол полков- 

j ник Піко вдарив кулаком 
промовляючого комуністично­
го посла Доріо, коли він го­
стро критикував французький 
уряд за війну з Ріфами.

В тягу своєї промови посол 
Доріо між иншим заявив.

“Ми є з Радянським Союзом 
і проти вас. Ми є з Мароком. 
Ми є з кожним народом, що

свою постанову про створення 
склепів.

чнеться правдоподібно 26. чер-
ВИЩІ ШКОЛИ ЗА ЗІРВАННЯМ 

ЗНОСИН З АНГЛІЄЮ.
ПЕКІН, 22. червня. — Делє-1« 

гані і від 48 китайських вищих 
шкіл вислали депутацію до] 
міністра війни і міністра за­
кордонних справ з домаганням, 
шоб китайський уряд негайно 
зірвав зносини з Великою Бри­
танією.

-*
КАНТОНІ, Китай, 22. червня. 

— Тут роздаються летючки, в 
яких закликається населення 
бойкотувати закордонні това­
ри, не продавати товарів чу­
жинцям, не уживати закордон­
них банкнотів, не працювати

МАЙНЕРІВ ДРОМГЕЛЕР, ВЕЙНIР03- 
• ДЕЙЛ ВИСТУПИЛИ З НШ В,

І КІЛЬКО ПРИБУЛО ІМІГРАН­
ТІВ ДО КАНАДИ.

ОТТАВА, 20. червня. — Про­
тягом минулого фіскального 
року до Канади 
111,362 імігрантів. В поперед­
ньому році впущено 148,560 і- 
міґрантів; в 1922—23 році —І 
72,887; в 1921—22 р. — 89,999.

Такі інформації подав в пар­
ляменті Джеймс А. Роб, міні-1 
стер іміграції.

впущено

ДОМАГАЮТЬСЯ ВИДАНІ КОМУНІСТИ­
ЧНИХ ПОСЛІВ ДОРІО ІМАРТІ.

Рішили утворити свою окрему генію, зовсім независиму від 
“Юиайтед Майн Воркерс оф Амеріка”.

В МАНДЖУРП ВИБУХЛИ ГРІЗНІ ЗАВО­
РУШЕННЯ ПРОТИ ЧАНГА.

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 20. чер­
вня. — Майнері в Дромгелер 
рішили на свойому мітінґу ві­
дірватися від “Юиайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка” і ство­
рити свою окрему організацію.

КЕЛҐАРИ, Алта., 22. червня. 
— Невдоволені майнері в 
Дромгелері і Вейн рішили 684 
голосами проти 132 сформува­
ти нову льокальну юнію, зов­
сім независиму від “Юиайтед 
Майна Воркерс оф Амеріка".

Всіх відданих голосів було

816, в той час як тепер працює 
там 1,800 майнерів. Більшість 
майнерів здержалися від голо­
сування за порадою уряднцків 
“Ю. М. В. оф А.", які казали, 
що голосування є незаконне і 
його повиннося з’іґнорувати.

Генеральний прокуратор обвинувачує їх в зносинах з Ріфами, 
з якими -Франція провадить війну.

ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ З 
, РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ.

СОФІЯ, Болгарія, 20. червня. 
— Військовий суд в Плєвні за­
судив є ще трох революціоне­
рів на кару смерти. Сімнайця- 
тьох обвинувачених засуджено 
на увязнення.

Син манджурського диктатора ген. Чамґ-Гсу-Ліяні проголосив 
на передмістях Шангаю воєнний стан. ПАРИЖ, 20 червня. — Гене­

ральний прокуратор виготов­
ляє скаргу, в якій комуністичні 
посли Доріо і Марті будуть об­
винувачені в зносинах з “воро­
гом” — Ріфами в Мароко.

Премієр Пенлєве зажадає 
від парляменту, шоб він ві­
дібрав цим послам посоль­
ську нетйкальність і тоді вито­

читься проти них судовий про­
цес на підставі обвинувачень

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 22. чер­
вня. — Майнері в Роздейл рі­
шили відірватися від “Юиайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка.” і 
не визнавати контракту, який 
заключила ця організація.

прокуратора.
ПАРИЖ, 23. червня.ЛОНДОН, 23. червня. — Га­

зета “Дейли Телеграф" одер­
жала з Токіо відомість, що в 
Маиджурії вибухли грізні за­
ворушення, які скоро поширя- 
ються.

Манджурія находиться під 
сильною адміністрацією Чанг- 
Цо-Ліна і дотепер в ній не бу­
ло ніяких заворушень. Однак з 
виїздом Чанг Цо Ліна комуні­
сти використали нагоду і по- 
чали агітацію проти нього та 
проти чужоземних кольОній

Агітацію поведено також се­
ред війська Чанґ-Цо-Ліна. Соці­

алістична партія рішила нині 
на своїй нараді відтягнути 
формальну обіцянку попирати 
уряд Пенлєве. ІІідчас голосу­
вання 111 голосів було за ре­
золюцією, а 12 проти.

ШАНГАЙ, 23. червня. — Ге­
нерал Чанґ-Гсу-Ліянґ, син ман­
джурського військового губер­
натора Чанг-Цо-Ліна. проголо­
сив на передмістях Шангаю 
воєнний стан.

Перед проголошенням воєн­
ного стану ген. Чанґ-Гсу-Лі- 
янґ виїхав “скоро і потайки" з 
Шангаю. Не дано ніякого по- 
ясення про цей виїзд.

БОРОТЬБА ПІДЧАС СТРАЙ­
КУ В МЕКСИКО.

МІСТО МЕКСИКО, 23. чер­
вня. — Звідомлення з Тампіко 
подають, що в боротьбі між 
страйкуючими робітниками і 
страйколомами в Гуастека од­
ну особу убито а кілька ране­
но. Військо привернуло спокій.

АБД-ЕЛЬ-КРІМ РОЗПОЧАВ 0ФЕНЗИ- 
ВУ ПРОТИ ФРАНЦУЗІВ.

ВУ МАЙНЕРСЬКУ ЮНЕ
Власники копалень визнають “Ю. М. В. оф А.” і не хочуть пе­

реговорювати з новою організацією.
Провідник Ріфів плямує увійти 3. липня до Фезу, столиці 

французького Марока.В ГОНГ КОНГ ЗІСТАВ ПРОГОЛОШЕНИЙ 
НАДЗВИЧАЙНИЙ СТАН.

АЕРОПЛАН БУДЕ ЛЕТІТИ 400 
МИЛЬ НА ГОДИНУ.

Німецький летничий експерт 
Комітет з членів нової юнії др. Отто А. Келлєр, який нахо- 

переговорив з власниками ко- диться т^пер в Ню йорку, бу- 
палень, які відмовилися визна- дує аероплян, що буде леті­
ти нову організацію. Вони за- ти 400 миль на годину, 
явили, що не будуть брати під Дотепер американські аеро- 
увагу ніяких пропозицій нової плини могли зробити найбіль- 
юнії, так як вони щойно підпи- ше 286 миль, на годину, 
сали угоду з "Ю. М. В. оф А.” -----------

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 23. чер­
вня. — На мітінгу делегатів ві­
сьмох льокалів “Юнайтед Майн 
Воркерс" започатковано вчера 
майнерську юнію округа Ред 
Дір Велей.

Джозефа Флечера з Вейн ви­
брано президентом, 
Дженкїнса з Роздейл віцепре- 
зидентом і Роберта Гола секре­
тарем-скарбником. Всі три го­

ловні урядники є визначними 
фігурами в комуністичному 
русі. РАБАТ, Французьке Мароко, 

22. червня. — Французька го­
ловна кватира видала комуні- 
кат, в якому сповіщає, що Абд- 
Ель-Крім розпочав сильну о- 
фензиву проти французьких 
військ на північ від Квезану..

Маючи сильно скріплені ба- 
таліони, Ріфи окружили кілька 
висунених французьких по­
стів.

23. червня, 
плямує увійти 3. липня до Фе­
зу, столиці французького Ма­
рока.

МАДРИД, Есланія, 23. чер­
вня, — Представники Франції 
та Еспанії підписали тут вче­
ра угоду в справі спільної бльо- 
кади мароканського побереж­
жя, щоб не допускати зброї й 
инших засобів дли Абр-Ель- 
Кріма.

Абд-Ель-Крім

Банки й склепи в місті стоять замкнені; трамваєві робітники 
вийшли на страйк до одного. Джана

заборонений.
Банки й склепи в місті сто­

ять замкнені. Публичні устано­
ви обняті страйком. Страйко­
ва ситуація погіршилася че­
рез застановлення достави по­
живи до міста.

Трамваєві робітники вий­
шли на страйк до одного. Та­
кож покинули працю робітни­
ку на кількох бритійських ко­
раблях.

ГОНГ КОНГ, Китай, 23. чер­
вня. — 3 огляду на поширення 
протичужинецького страйку 
на подуднево-китайсуі міста 
Гонг Коиг і Кантон, уряд Гонг 
Конґу проголосив Ьчера над­
звичайний стан.

Телеграми й листи підпада­
ють цензурі, а поліція має кон­
тролю над мешканнями, воза­
ми й автомобілями, опалом та 
поживою. Вивіз муки з місті

-»

■
ФЕЗ, Французьке Мароко,

КИТАЙСЬКІ СТУДЕНТИ В ПАРИЖІ ЗА 
БОРОТЬБОЮ В ШАНГАЮ.

миль від північного бігуна
Норвежський дослідник Ре­

ала Амундсен і пятьох його 
товаришів подорожі, які по­
вернули минулого тижня до 
Шпіцбергену, не вспіли доле­
тіти до північного бігуна, а 
лише висіли на леді 180 кі- 
льометрів (120 миль) від 6і-

слідник Елсворт. йому та йо­
го двом товаришам з великим 
трудом удалося добитися до 
аеропляну Амундсена.

Вже недалеко аеропляну А- 
мундсена товариші Елсворта 
заломилися і були-б може вто­
пилися, як би не Американець, 
який негайно поспішив на ра- 
тунок та допоміг їм вилізти з 
води.

Побувши в країні вічних ле­
лів більше як 20 днів, експеди­
ція Амундсена вирушила на по­
луднє до Шпіцбергену.

Після свойого повороту до 
Шпіцбергену Амундсен повідо- 

В ушкодженому аеропляні мив зараз телеграфічно нар- 
находився американський до- вежський уряд, що він переле­

тів над простором 160 тисяч 
квадратових кільометрів і ні­
где не знайшов землі. Поміри 
морської глибини на найдаль­
ше висунених на північ точках

Примусили міністра підписати заяву, шо Китайці в Парижі о до­
бриють боротьбу проти імперіалістів.В ЧУЖИНЕЦЬКІЙ ДІЛЬНИЦІ КАНТО­

НУ УБИТО ЯПОНЦЯ. -
*

ПАРИЖ, 22. червня. — Сто 
китайських студентів увійшли 
вчера до китайської лєгації 

Підчас своєї воздуцюої по- в Парижі і примусили китай- 
дорожі експедиція Амундсена ського міністра підписати до­
знала багато фотографій, які кумент, в якому говориться, 
показують непривітливу країну | що “китайська кольонія в Па- 
далекої півночі.

Щбб зменшити тягар аеро­
пляну, експедиція оставила на 
ледах матеріали та інструменти 
вартостн 20.000 корон (около 
4,000 доларів).

Французький уряд каже, шо 
розслідить діяльність китай­
ських комуністів у Франції і в 
наслідок того китайські сту- 
денти-комуністи можуть бути 
депортовані.

Такі заходи робить францу­
зький уряд тоді, коли китай­
ська легація зовсім не вносила 
ніякого зажалення, ані не звер- 
тлася до уріїду за допомогою.

ПіЛчас наїзду на лєгацію од­
ного студента арештовано.

переконують його, що між 
Норвегією а північним бігу­
ном нема ніякого суходолу.

гуна.
зажадав від них відшкодуван- Амундсен спустився в тому

місці, шоб поробити потрібні 
Убійннк забрав від убитого;розсліди. В часі осідання 

скарбника $5,000 і втік.

ЛОНДОН, 22. червня. — Де­
пеша Райтера з Кантону, в Ки­
таю, доносить, що там убито 
Японця Накадски, скарбника 
шпиталю Гукурай. Убійства до­
конано на штучному острові 
Шамін, який е чужинецькою 
дільницею Кантону.

Японський кіжсудь вніс про­
тест до китайських властей і

ня.

,. аеропланів один з них зістав 
ушкоджений до того стелення, 

КАНТОН, Китай, 22. червня, що його требі було залишити. 
— Остров Шамін, де находить- Між осівшими аеропланами 
ся чужинецька осел* Кантону, була віддаль на пару миль, 
є в стані облоги.

рижі одобряє шанґайську бо­
ротьбу проти-^мперіялістів”.

Студенти увійшли до лєгації 
без дозволу і звязали сторожа 
та замкнули йому уста, ко.у 
він не хотів впустити їх до се­
редини.

\

В Китаю шириться бойкот закордонних товарів
Положення в страйковому те- бІЙКА МІЖ КОМУНІСТИЧНИМИ А СО­

ЦІАЛІСТИЧНИМИ ПОСЛАМИ.
В КАНТОНІ ВЕДЕТЬСЯ АГІТАЦІЯ, ЩОБ БОЙКОТ ПОШИРИ­

ТИ НА АМЕРИКАНСЬКІ ТОВАРИ.

Населення закликається бойкотувати закордонні товари, не 
уживати закордонних банкнотів та не пра­

цювати дли чужинців. рені в Новій Скошії
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шилі Tüta ґш>ть і> леї ь на світі
Тут цікаво тілмен «інотувати те, що "Фрі Прес” і ти*, ко- 

с.іужять, дуже хочеться. щоб “в Росії” була коптр 
реванші*. І то коби зараз таки, моли так іаворуîuu-vu a Кн-| 
твіді проти пшерія-інтіїчянх ірабі лотків, киш І*іфи бат. Njÿticrep закордонних справ 
ниіі[юш«-вих опікунів, коли робіпшки в Данії і Новій і 'конгії обскубаної Австрії Матая ви- 

боротьбу проти виїнеку. каш у Великій Врити ] ступив недавно з промовою, в

"ІГКЖАІЖІАЖ LAB 0 K *BWS'* МОВА ДИІШЬОМАТП. ТУГУТ ПРО ПОЛЬ-tbe laws at• вам au 
■Ses eeâ •» Ци

CM» ofÀ' I
не переднвки. починає виправ­
дуватися. Я, каже, коли гово­
рив про радянський уряд, то 
мав І

рот ушг
А він ту пили на

вії зростає безробіття і вадвигат.тьгя серйозний конфлікт уцр| якій взявся критикувати 
працею а капіталом,'каш становище капіталістичної класи у дянський уряд за шнрення між- 
•всіх країнах таке клопотлнве й непевне. Каш ж нема кому.' народньоі комуністичної про- 
викликатн контрреволюцію в Радянських Республіках і бо про ; паганди, за створення у Відні 
них й мова йде, але буржуазна преса все ще називав Радим центру комуністичних загово- 

іслгГ«ЇГ^<Уш*Рчїб>,д0«0' ш ький Союз Рбсікаи. то взяла це завдання на себе пінні пеііьк»| рів— одним словом доповнив
М. Пмімач. секретар "Фрі Прес”.

.... . , Застхпник голови ради мас
нз дужа. Комінтерн. A KO-; Гв „ ПодмЙ Туїут. зрезн- 

ди говорив про Комінтерн, ТО І плвав %
мав на думці чужинецьких ко- г - це представник лі- 
■VH.CT1B у Відні.. А чужинець- частина польсько, буржу- 
к, комун,сти у Відні заховують-;азіі t імм, „ Галичину та 
ся л^ояльно супроти австрій- ‘
ської республіки, так, що як 
бачите, вийшло якесь непоро-

: і ІШ. ра-

« -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
чегвер І суботу.і

ank 
М аул ннші українські землі, загар- 

і бані Польщею, щоб побачити 
на місці, чи справедливо парі-

іашиа. адмапстраам І арі «зриє м 
Преізра І Меатресор, у Ьиивегу. Маж. те. чого не договорив Чембер- 

лейн.
У відповідь на це радян­

ський уряд зараз написав Ав­
стрії ноту. А ноти радянський 
уряд пише такі, що не всякий 
їх висміває. А попри ноту ра­
дянський уряд почав відтяга­
ти замовлення, які дав колись 
австрійським фабрикам. А ві­
домий соціаліст Отто Бра ви, 
член австрійського парламен­
ту сказав, що австрійська ін­
дустрія на 70 процент жне за­
мовленнями Радянського fo- 
юзу.

Треба чим небудь відвернути увагу працюючих має від тих 
прикрих подій, що тор молять спокій і загрожують безжурному 
пануванню капіталістів. Тимбільше треба, що в той сам час 
н-Радяяських Республіках йде жвава праця при будуванню ро­
бітничо-селянського господа}к-тва на нових основах. А що най 
батючіше для буржуазії, це те, що працюючі маси Радянських 
Республік не ті.іьки. що самі позбулися капіталістичного ярма, 
але ще й допомагають працюючим капіталістичних країн у їх­
ній боротьбі з визискувачами Й гнобителямп. Помагають страй- 
керам в Данії, Китаю, а навіть в Новій Гкошії, в Канаді. Цего 
буржуазія не може простати робітникам і селянам Радянських 
Республік і тому вигадує всякі дурниці про невдоволення, яке 
нібц-то панує “в Росії”, про велике безробіття, голод, ну й іцні 
“неминучу” кбнтрреватюцію.

Робітники й селяне Радянських Республік сміються з та­
ких вигадок буржуазної преси. Бо й де-ж таки можна дурнішу 
вигадку придумати, як ця, іцо вони для тої» обєдналисн, щоб 
порозганяти себе, повалити свої власні Ради і свою власну |н>- 
(•публіку, відібрати в себе самих владу і попросити заа границі 
буржуазію, щоб була ласкава иринятц її та панувати собі на 
здоровлячих І ta що? На те, що вони-ж самії помагають своїм 
товаришам в капіталістичних країнах. Буржуазні njieca забу­
ває, що Радянські Республіки, цс робітничо-селянські республі­
ки. Погано допікає буржуазії, кади вона сходить до становища 
безпорадного дурня, який потішає себе всякою неймовірною 
думкою.

$4.00Передплата на ріж з уміння...
На інтерпеляцію соціял-де 

мокра ті в, преміер Рамек про­
бував в парламенті пояснити 
промову Матая, але не поя­
сний. Пробував пояснити свою! 
промову сам Матая, але його 
заголюкадн. Пробував Матая 
виправдати себе * заявами на 
шпальтах преси, які ця преса 
містила на першій стороні Е 
казала, що це нічого нншого 
нице відмовлення Матая від 
своєї промови і перепрошення 
радянського уряду, —- але й 
з того нічого не виходило.

Нарешті австрійський уряд 
розіслав 2. червня всім чужо­
земним дип.іьоматичним місі­
ям в Відні повідомлення, в я-і

кають на польську владу, що 
вона чинить нечувані знущан­
ня на цих землях.

Те, що він побачив, показало, 
що нарікання ці цілком спра­
ведливі.

Він побачив великі злидні на 
цих землях. Як заявив Тугут, 
‘‘є повіти, де величезна біль­
шість населення живе в ямах 
викопаних у землі. 1 таких зві­
рячих барліг, де живуть люде, 
дуже багато.

Знущання польської влади 
нечувкїїі і припинити їх поль­
ський уряд не хоче. Це пише 
Тугут. Бачить він, що ці всі 
знущання викликають обурен-

Адреса:
РКВАДПАВ LABOR RXW8 

Oor Pritchard Ага and McOragw St , Winnipeg,
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Один часопис, що видається в українській мові, пише таке 
піл Райс ьку Україну

1 аМсности м “радянської УкршмГ мене, а а тільки одна іежіяша
Воно то так, але політика 

австрійського уряду на 100 
процент жиє “замовленнями" 
знтаїгти. Тому то австрій­
ський міністер закордонних 
справ повинен був сказати про-

иаагі місцеві люде да­
ють саве обдурювати ta оеіукуаатн московським запроданцям".

Читач певно подуАає, що цс уи В-ІЯЛИ я кий-небу дь уривок 
пік антні Буй-дура .і “Українського Голосу", або а міткових ви­
нарів греко-кататіиижого редактора "Канадіш-ького Українця”, 
або я ІІа-іарукснки о свистка, або а; я піктірадянськіїх блювотан 
якої небу дь пінної “рі.іпої” жонтоблакитної. .Здогад такий зо- 
всім :і|нмумілий, бо вони, ці жовгоб.іакитні, такими самісінькії 
ми блюнотинамн и|нті Радянської України увесь час заповне­
ні, але він неправильний.

Таке пише новий союзник “рідних" жовтоблакитних, 
“Стражниця Українська", що її почала недавно видавати паїь 
ська буржуа.іія у Варшаві, яка видає також часопис “І.’гражні 
Ца Пати ка”. Збагатився, значить, собачий хор, що гавкає про 
ти Радянської України, одним гаїоеоч більше.

. Чому іці задрипана “Стражниця Українська” заперечує 
1 істнування Радянської України? Тому, щоб відвернути від 

ньої думки й надії українських селян та робітників Західної вня 
України та перекопати їх, що для них нема иншого виходу, 
тільки покоритися польській шляхті і стати льояльшіми її ра­
бами. Тих же, що іюска-іують п^іянам і іюбітникам правду 
про Радянську Україну, наливає “платними наймитами совітів” 
та "московськими .іапіюданцями”.

Чи-Ж не |юблять тою самого жовтоб.іакитні повії? Чи не 
Пишуть шипі такого самого? Навіть та сама термінаїьогія, ми. 
спільна мова у них. "Стражниця Українська” видається за 
Г(юші польської шляхти і боїюнигь її інтересів та панування на 
загарбаних західно-українських землях. За що й кому служать 
жовтоб-іакитиі повії? Звичайно, служать теж польській іікіяхті, 
поширюючи корисні для иьої клевети проти Радянської України.

Але польській шляхті це не поможе, навіть “Стражниця 
Українська" П не встереже. Сама-ж вона визнає “що найсум 
нійше” для щрої, що “наші люде дають себе обдурювати та 
ошукувати московським запроданцям". Значить, не вірять на­
митій полш'бкій собаці, що ті, хто каже їм правд)" П]ю Радянську 
Україну, це “московські запроданці"; не хотнті. панського яр­
ма, тільки національної і соціяльної свободи, яку здобули собі 
іхігГ брати, селяне й робі пінки Радянської України і цілого Ра­
дянського Союза. І ніяка брехня їх не спинить; воші тую сво­
боду раніш- чи пізніше .Добудуть.

кого рижа платні наймити совків, а же найсуі

І
ня широких мас на тих землях, 
та визнає за краще для Поль- 

. щі дати невеличку полегкість
“Міністер Матая в своїх ціркуван- трудящим. Та ИНШОЇ ДУМКИ 

нях з приводу комуністичного центру, • не тик , бхгпжхазія
що ніби перебуває у BUhI, мав на у- IO lCl ka велика 0\рж\азія 

можливість Зона розпочинає ще дужчі \ -

ти радянського уряду те, чого 
не хотів сказати Чемберлейн, 
Бріин, чи навіть Мусоліні.

Але не економіка держиться 
на політиці, а навпаки, полі­
тика на економіці. І коли ра­
дянський уряд почав відтягати 
замовлення від австрійських 
фірм і фабриканти почали 
звільняти з роботи робітників, 
спинився по цілій Австрії вели­
кий крик.

Почали кричати фабрикан­
ти, бо тратили свої зарибки. "по­
чали кричати її робітники. Бо 
“Йота" радянського уряду вда­
рила двома кінцями по економі 
ці Австрії, 
фабрикантові, а другим по ро­
бітникові — яка її так насилу 
дихає. Заговорила преса, спи­
нилася буча в парламенті. А 
лєйт-мотив цего протесту був: 
"Геть Матая, коли він не вміє 
тримати язика за зубами. Ав­
стрії нема потреби сваритися 
з Радянським Союзом".

Бачить “бідний” Матая, що

кому каже, що

вазі виключно теоретичну 
використання рцдапжрату для завдань ТИСКИ, думає крівавнми уТИСКа- 
апарату Комінтерну, бо на практиці нами врятувати Себе, СВОЄ на­
будь які сумніви такого характеру не. кування 
виникали".СЛІДАМИ ХРИСТА, ЧИ ЮДИ, Та даремні Гі надії...

Ось що пишуть представим- 
ство закордонних справ взяяо ки --«люба праці", організація 
назад всі сво> обвинувачення Лі-М)1 фітини польської бур- 
проти Радянського Союзу, >- жхазії, про становище у Поль- 
рядово повідомило про це всі щі. 
закордонні місії-та громадян­
ство Австрії на шпальтах га-

'Отже австрійське міністер-1

“Укр. Роб. Вісти” з 20. пер-. TiiMÔi.wue, що тепер, після 
я подали за галицьким конкордату, єпископів в Поль- 

“Новим Часом” вістку, що у- ] щі призначує чи потверджує 
країнськї греко-католицькї е- сам президент польської ре- 
пископи в Галичині, з митро- спубліки Войцєховскі! Не по- 
политом Шептицькнм на чолі, | слухають, не захочуть служити 
відбувають в Варшаві нараду польській шляхті, втратять е- 
разом з польськими^епископа- ] пископськиіі “джаб"

і Так, втратять. Але чесні лki­
ll статті “Нового Часу" не : де, служителі народу 

говорилося,'їцо то за нарада, в більше — життя своє віддають

Щ

“Господарчий стан держави 
її економічне становите трудя- 

ает, а також радянське пред-1 щих 3 кожним днем погіршу- 
ставництво у Відні. і етьсн. Зливні в селі дійшли до

Радянський повіреним у Ві- j Краю Населення міста стогне 
дні т. Коцюбинський повідо-1 під тягарем дорожнечі. Про­
мив про це радянський уряд і МНСЛОвість 
уважає тепер інцідент вичер- куляції, істнує тільки

волення примх директорів. За- 
Це розхміється, вже минуло. м;СцЬ продуктів першої необ- 

Але воно показує, як буржуа-, хідности

однцм кінцем по

що звикла до спе- 
для задо-

— тим-
*Н. пцним

якій справі вона відбувалася, за народ, а не лише посаду. 
А може й говорилося, але Правда, історія нам'не опові- привозяться тільки 

зні дипльомати обережно то- предмети роскоші. 5'ряд, їцо 
ворять тепер з Радянським Со- КрНчав Про самооплатність за­

лізниць, тепер підвищує тари­
фи й одночасно знйжуе плату 
голодним державним службов­
цям".

Отаке пише дрібна, польська 
буржуазія. Навіть її пануван­
ня поміщиків залило за шкіру 
сала. Що-ж казати про тру­
дящих, що саме зазнають най­
більших утйскїв. Гіо ^тюрмах 

сту на всіх лавах палати послів, сидить дуже багато робітників 
крім комуністів і незначного та селян. Арешти не прииинн- 
гуртка соціалістів.

Голова палати Еріо нама­
гався позбавити Доріо слова, 
але без успіху. Доріо громовим
голосом провадив далі свою Коли президент Войцєховскі 
гарячу промову. | прийняв заяву про звільнення

Загрози кількох послів наці- j ТуГута, Тугут заявив представ- 
онального бльоку, що .риско- пикам газет, що він, бувши в у 
чили до трибуни промовця й ряді, вимагав не багато,,а са- 
хотіли бити Доріо

польська цензура злизала, бо | дає про таких єпископів, але, 
стаття була на половину ской- ' як доносить “Укр. Прапор”, ли- 
фіскована.

Тепер довідуємося, що то Бильні уступив зі свого стано- 
за нарада єпископату була в виша чеРез конкордат. На йо- 
Варшаві. Було це потверджен-1 го м'сце Польща призначила 

між І єпископа Цєпляка, якого сво­
го часу засуджено було в Ра-

; товський єпископ Матулєвич у юзом.
1'а.і^т.чр.

і

ЗА ІДО ФРАНЦУЗЬКА БУРЖУАЗІЯ ХО­
ЧЕ СУДИТИ КОМУНІСТА ДОРІО.

ня конкордату (угоди)
польським урядом а римським, 
папою, на основі якого всі епи- Дянському Союзі до смертної 
скопи Польщі і кресів, що під- каРи 33 шпіонажу на користь

Польщі, а потім вигнано залягають Римові, стають уряд-1 

никами по/н>сі>кої держави. І кордон.
^ . Бо фактично польській шля-Отже українські греко-като- . .f V. хті потрібні не єпископи, щолииькі ЄПИСКОПИ з своїм митро- л ,_ ґ доглядали-о за чистотою душ политом їздили до Варшави •* .. .... * .

1 . своїх парохіян, алє п потрібні
присягати иему конкордатові, шпіон„ „ реверендах. А голов.
або иншимн словами, їздили „о на ах
присягати на вірність поль- ,, ,,1 .„1 .Литовській! єпископ Матчлє-сько-шляхетськіи державі.4 . .; вич не захотів бути шиюном

Виміна ратифікаційних до- серед свого народу на користь 
кументів конкордату між поль- цтяхти і його усунено з поса- 
ським урядом а римським па- дн а на те місце посаджено Це 
пою відбулася 3. червня ц. р. пляка, який мав повиснути за 
в салі президії міністрів в при- свої шліонські діла і за яким 
сутности папського представ- після радянського засуду так 
ннка і майже всіх міністрів плакали греко-католицькі і всі 
Польщі. Як це при таких “вро- жовто-блакитні тутешні ґазе- 
чнстостях" водиться, представ­
ники обох сторін клялися бути 
вірними одні другим, а пред­
ставник папи запевнив поль­
ський уряд, що “почування па- 
пй, це почування батьківські 
супроти відродженої Польщі” 
і ЩО він, папа, “на віки лишить­
ся приятелем відродженої 
Польщі”.

І ми також —. кажуть за 
представником папи україн­
ські греко-катОлицькі єписко­
пи і митрополит Шептицький.
Кажуть і присягають, бо воля 
папи — воля божа. Що там для 
цих українських греко-католи- 
цьких єпископів те, що поль­
ський жандарм тягне останню 
подушку з хати голодного у- 
іфаїнського селянина за пода­
ток! Що там для цих єписко­
пів те, що польські тюрми пе­
реповнені українськими селя- 

! нами 'й робітниками, де їм за­
стромлюють голки-під нігті, 
бють дротом но пятах, жінкам 
розчавлюють груди лещатами!
ДЦо їм до того, що польська 
мала сотками арештує укра­
їнських селян в Заболотові і 
розстрілює судом і без суду!

Цим єпископам до цего ді­
ла мало. їх ніхто не турбує, во­
ни, як каже Карманський, 
знали, роспусного життя замо­
лоду, такими осталися й на ста­
рість. і

дивнх” відомостях, “контрабандою", перевезених П кореспон- Що-ж їм було робити? — 
рчггом а Москви. Що це аа газета, хто, де і в якій мові П ви може дехто скаже. — Не пога­
дав. про це зовсім не згадується. Та й це не важне. Не важно, даться — наженуть зі служби.

РЕВОЛЮЦІЯ В РОСІЇ". Дня 27. травня у францу­
зькій палаті послів почалися 
бурливі дебати що до марокан- 
ської авантури французького 
уряду.

Першим виступив представ­
ник компартії — Доріо і гостро 
критикував імперіалістичну а- 
вантуру уряду Пенлєве.

Доріо' підкреслив брехли­
вість всіх заяв Пенлєве й Бріи- 
на, що стверджували, ніби ма- 
роканська експедиція має тіль­
ки обороичий характер.

Далі Доріо прочитав одер­
жаний ним з мароканськФго 
фронту лист від жовнірів, які 
гаряче протестують проти про­
лиття крови трудящих Фран­
ції за-ради' інтересів гуртка ім­
періалістів, що зацікавлені 
в придбанню нових кольоній.

Доріо заявив, що французь­
кі трудящі маси, тимчасово о- 
дягнені в сірі салдатські й 
матроські шинелі, уже раз до­
вели на берегах Чорного моря, 
що вони не xoTHjb проливати 
свою кров і кров своїх братів 
по клясі.

“Хай-же живе повстання 
французького війська на ма- 
роканському фронті. Нехай 
французьке військо в Мароко 
пригадає героїчні вчинки чо(>/ 
номорських моряків 1920 р. Не­
хай беруть приклад з тих е- 
слансьКих поцків, що не хотіли 
вести братовбивчу війну і зда­
лися в полон Мароканцям.

Хай-же живе 
французької армії й францу­
зької фльоти, що повинно ві­
щувати майбутню неминучу 
соціяльну революцію у Фран­
ції, що в наслідок її в цій са­
лі засідатимуть не представни­
ки капіталістів, промисловців, 
поміщиків і крамарів, а тисячі 
представників робітничої й 
селянської кляси і трудової ін­
телігенції Франції.

Хай живе з’їзд робітничих 
і селянських послів Франції”.

Промову Доріо не раз при­
пиняли бурливі вигуки проте-

Іі>

ніться, по тюрмах заарештова­
них бють і дуже катують. Пан­
ство польське не' знає краю 
знущанням.

*

"Москва рожена дикою контрреволюцією зі сторони поєдна­
них селян і індусіршдьинх робітників, які погрожують зннщиіи чер­
вону російську республіку через те. що в той сам час. як вони при­
пирають з голоду. Ради витрачають великі суми грошей на допомо­
гу китайським, дамським і иншим чужинецьким страйкерам' .

(Вінніпегська "Фрі Прес" з 14. червня.)

Оцей цитат наводимо і обширної новинки, поміщеної у вів 
ніпеґгмхіїї буржуазній і'аасті “Фрі Прес” я 14 чірвня ц. рЛ 
в першій кодюмні і на першій стороні, під наголовком “Рев* 
лиці я, що ферментуй в Росії, аагрожуь пова-іенням Рад”. До 
того додане пояснення, що новинка вислана спеціальним каблем 
з Лондону до “Фрі Прес”, але нема ні назвнека автора, ані те- 
.ткґрафічної пресової агенції.

У новинці loiwpiiTU'H про те. що робітникам і селянам ду­
же погано живеться “в Росії”, що там в “ 1,368,000 безробітних” 
і лише 15 відсотків з них дістають допомогу від держави, ро­
бітники дістають низьку платню, торговельні підприємства за­
криваються, а в той сам час

теж не , ме шоб поважали закони і щоб ■.
влада вважала на конституцію.

каже
вилинули на нього.

Доріо не дивлячись на галас! "На превеликий жаль, 
і на те, що Еріо не переставав] Тугут, все робилося 
дзвонити, скінчив свою промо- Земельну реформу все відкла- 
ву і зійшов з трибуни під дали надалі, стан тюрем все 
свист значної більшості! пала- гіршав, українським коопера- 
ти і одночасно бурхливі опле- тивам, що добре працювали, 

комуністів і кількох СОЦІЯ-1 кредитів' не дали, не вірили,
що по неврожайних місцево» 

Комуністична фракція Заспі- стях голод. В міністерстві вку­
вала “Інтернаціонал", инші трішніх справ невпинно росте 
фракції заспівали “Марселе- і шпигу нство й зловживання. У-

рядовцям, яких місце в Тюрмі, 
Коли в палаті все втихло, Е- j даються кращі посади". Тугут 

ріо вніс пропозицію — внклю- і зазначує, що його терпець у. 
чити Доріо з палати послів, а рвався.
також утворити комісію, шоб Отаке розказує сам вчера- 
притягти Доріо до відповіла- шній мі#Істер про польський

навпаки.
ти.

А от ні українського греко- 
католицького митрополита, ні 
його єпископів польська вла­
да яе звільняє, хоч в Галичи­
ні Цєпляки 
більше, чим де-инде.

З цего видно, що ці україн­
ські духовники виконують щи­
ро й самі роботу Цєпляків. 
Це потверджує їх присутність 
на нарадах з польськими єпи­
скопами в Варшаві під час за­
твердження конкордату.

Отже чекаємо на відповідь 
“Канадінського Українця" — 
чиїми слідами пішли ці греко- 
католицькі церковні “достой­
ники” зглядом українського 
народу: слідами Христа чи ГО­
ДИ?

ски
придалися-б и лістів.

"Китайські страйксрі дістають великі долонній л червоних воєнних 
Всеросійська профсоюзна рада вирішила також поспішно вислатискринь

$5,000 донським робітникам, вмішаним н останній індустріальний спір"«

ЗУ".
Черга те то "російські робітники і селене” вирішили зро­

бити за одним разом “ревліюцію" і “контріюваїюцію”, знищи­
ти Ради і “цілу червону республіку”. Для таї цілії, каже ці 
кава новинка у “Фрі Прес", є вигляди на

проспеьтивне об»днанна селян і робітників перший раз в історії".

Але автор тої новинки звав, що навіть найдурніший читач 
"фрі Прес” не дастта'Я вже тепер легко обманути про близький 
Л неминучий кінець Гчервоної республіки”, тому старається 
тЧіеконуватн, що цс вже таке лихо “в Росії” назріло, що .

"Зіновев і М. Каменкв безпорадні і не зможуть здержати хвилі пріїмн- 
раючиї з гаїоду робітників, кати революція вибухне"

А вибухну вона зовсім певно, бо каже, що
"В останніх днях в^бу тиса міттнгв в фабриках > Москві, на яких стра­

шно атаковано М. Томського, одного з провідників Рад, за те, цш він по­
магає чужинцям, які а дИкмости є в кращому положенню, як російські ро­
бітники"

і

льности за сказану ним промо- уряд, 
ву, що закликала військо до 
повстання. Більшістю всіх го- ХОТЯТЬ ОХОРОННОЇ ТА­

РИФИ.лосів проти комуністів, а також 
девяти соціалістів, препози­
цію принято.

Доріо залишив салю зі спі- «идусгріялістів хотять конче
! високої охоронної тарифи. На 
їх чолі стоїть лорд Бівербрук, 
який вмовляє в британських 
фермерів, що їхня доля по­
правиться, скоро фабриканти

Реакційні Групи бритійських
У усій

вом “Інтернаціоналу”, який 
підхопили на комуністичних 
лавах.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Оцим повідомляється всіх 

членів і членкинь Відділу Укр. 
Роб. Дому, Відділу Жіночої 
Секції в Вінніпегу і СУРМ, що 
в слідуючу неділю, на пікнГку 
Укр. Роб. 'Дому буде зията фо­
тографія членів і членкинь на­
ших організацій. Проситься 
Btix товаришів і товаришок 
прийти для спільного відфото- 
ґрафування. Приходіть вчасно.

* " Зарях

повстання
Залишаючи палату, Доріо 

гукнув: “Вам панове посли, за-1 
лишилось недовір керувати 
долею Франції. Близько той
день, коли до цієї салі увій- фабрики „ рух_ створить по. 
дуть дійсні господар, Франції пит на фарі|грські продукти і 

- французькі робітники й се- цим витягне бритійського фар- 
ляне. Тоді вони розправлять- 3 біди-.. Він не каже їм, 
ся з їхніми теперішніми гноби- щ0 тоді вони 6удуть платити

внжчі ціни за всю рільничу ма- 
За це французька буржуазія щинерію, а торговіцик збіжжя 

видачі посла Доріо її купить за границею, де танше.

с переперти високе
мов-

зможуть
цло на чужі товари, бо, 
лот, цлова тарифа “пустить

Прочитавши все те, читач "Фрі Прес” вже не сумніватиметь­
ся, що “а Росії" щось станеться: революція, чн контрреватюція, 
але щось буде. Для "Фрі Прес” не важно — “революція", чи 
“контрреватюція", через те вона вживає обох цих термінів: не 
важно це І для П читачів, що про ріжяпцю між тими термінами 
здебільш» не мають ніякого поняття. Не важно воно й поясню­
вати, що саме воно мало-б там бути: революція, чи контрреватю­
ція. бо нічого там не буде.

З еамоі-ж таки цеї новинки виявляється, що це “преДека.іан 
ня” якоїсь тижневої Газети “Народ”, основані ніби ти на “прав-

за-

жадяе
судові. За те, шо він до очей 
пророкує її загибіль.Відновляйте передплату 

-Українські Робітничі Вісте”!
Не забувайте про пресовий 

- фонд наших часописів.
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ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ •
найновішу книжну вЦоного 
пролетарського аисьиснни- 

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
шо недавно вийшла а друку? 
Якщо не маєте П ви сані, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну
книжку в хаті Не тратить
варт ос ти навіть тоді, як ви 
речитеете П. Це довша повість 
а воєнних часів в Галичині І а
життя робітншпаа в Америці
Коди читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки.
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сан
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш пристумй спосіб, 
бо ціла
чайно зрозумілою на­

кутать, А НІКОЛИ ИЄ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

ЦІНА » ЦЕНТИ ЗА КНИЖКУ, 
а грішми

ти яв таку адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard * McGregor
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людей... біраехься...
Почали ми “ревізувати". 1 винайшли, що всі 

одинаїіцить бохонців розлізлися по черені і злі­
пилися докупи та зробили один бохін на цілу 
піч, якого щоб дістати, треба розкопувати піч. 
А що піч викопана у високій навислій сіда­
лі. то треба розкопувати лів скали, а це звя- 

! зане з небезпеко^ для життя.
Друге — ми викрили, що хліб тільки звер- 

, — Вед... Я певно забагато грав голої з ха- ха присох, а під присохлою шкірою -у- тісто зрі- 
зяйкою.. Ще її хотів бути милосердним до те дл0 цілком. Коли ми почали дошукуватися 
бе та часто кликав ка обід. Думав, що зроблю глибше, то винайшли, що замісць твердої че- 
з тебе чоловіка... Але... чи «не час подивитися pçHj — під тістом е ріденьке болото, яке в свою 
до хліба? і чергу перемішалося з тістом... Де кінчається

Він встав і пішов до печі. Через кілька хви- тісто, а де починається черінь — 
лин він вже гукав:

— Це не тут, але на фармах. Залежить 
також від того, що той чоловік везе. Як я, на­
приклад, під час виборів возив з лібералами на 
фарми возами пиво та горівку і мені ломилося 
колесо, то за одну барилку пива я мав нове ко­
лесо за кілька хвилин... А туї?!.. Нам поло­
милися всі колеса під порожнім возом, ще й ко­
ні виздихали.

8)М. Волинець.

“ПАРТНЕРКА”
(Продовження.)

— Аж так страшно?
• — Аж так! Бо втікати звідси не маємо з чим 

і працювати тут на Сіпіара за твої гріхи я не
хочу.

— За мої гріхи?
— За твої. Мішок муки змарнував — маєш 

його відробляти. Всю поживу, яку вчера при­
везли з міста — маємо відробляти. Я взяв спід­
нє шмаття, одинокий мій гріх — маю його від­
робляти. Треба що найменше три тижні пра­
цювати, шоб це все відробити. І доки ми буде­
мо відробляти, то хоч-би мене щодня живіт бо­
лів, форм єн нас не нажене з роботи, бо йому 
треба, щоб ми відробили свою поживу і його. 
А як ми відробимо — тоді хоч-би мене й пере­
став боліти живіт, він наі нажене з роботи... 
без цента. *

нам встанови-
, ти не вдалося.

При дальших дослідах і розкопах ми відкри­
ли, що земля під черінню була ще замерзла. І 
коли ми всадили хліб та 'затулили піч, теплота

— Хліба нема в печі!.,. Хтось хліб забрав?
Дури такого, як і сам.

— Єй богу, нема! Ходи подивися!
Прийшов я, глянув і справді хліба не було в дійшла до замерзлого і земля почала розмерза­

тися, парувати і зробила болото з черені і з на-печі.
, « Ми стояли, дивилися в піч і один на друго- того хліба.

Покінчивши досліди — ми сіли й задумали- 
— Глянь, як черінь здулася? Це певно вЬна ся. Потім почали сміятися з продукту нашої 

твій хліб з'їла! праці, потім знову задумалися.
Справді — здулася!... — Що-ж тепер? — спита^ “партнер".
Взяв я коцЮбу і встромив в піч. Встромив, а - Ти практик в життю, думав цілий ранок за 

витягнути не можу. Застрягла коцюба в черені, себе й мене, то придумай тепер вихід — відпо- 
Коли витягнув, зв нею витягнулося з ЛОКОТЬ рід- вів я.

ГО.

Після півгодинної конференції, після обго­
ворення всіх доводів ‘‘за" і “проти" — рішили 
ми зараз-же вирушити в мандрівку на Крем- 
брук. _ 4— Мій плян був добрий, тільки-ж твій пекар­

ський фах звів його на нівець. Теяер я нічого не 
придумаю. Знаю лише, що йти пішки 75 миль 
без куска хліба і без цента в кишені —справа 
несимпатична. ___т_„_є"''*"'

— Ти мені колись казав, що як чоловікові в 
дорозі колесо помається, то він уму-розуму на-

кого тіста.
— Бачиш?! — каже “партнер".

• —'Та-ж бачу!.-
—Я не знав, що ти такий фаховець. . Я ду­

мав, що ти справді нікого не обманюєш... А 
ти ось., ше й не буржуїв, але робітнниів... Це 
славно. Це якраз потверджує, мою теорію про

Була година пів до першої, коли ми спаку­
валися і рушили в дорогу. З поживи взяли ми 
кусок “бекину" і соленого сала. Хліба не було 
ані кусочка, а спекти бдінів не було з чого, бо 
всю муку я вимісив. Пробували ми дістати де­
що тіста з печі і спекти хоч пару блінів, але во-

X

но наскрізь перекипіло з болотом і хрустало в 
роті.

Сало й “бекин" мій “па(ІТнер" поклав в мою 
торбу, під претекстом, що він не має в що взя­
ти, • сам на паскові перечепив через плечі свою 
брудну пару спіднього шмаття, “шоб сонце во­
шам очі повипікало”, як це він сказав.

Все хазяйство Шведів ми'лишили в повному 
порядку, навіть піч з “хлібом" щільно затули­
ли.

Ми йшли залізницею, одинокою дорогою в 
тій місецвости. Сонце пекло нам прямо в лоб і 
щекло так, що лучі його переходили через го­
лову до потилиці і вона топилася як сало.

Пройшли ми зо дві милі і мій “партнер!’ за­
протестував: die собі під деревом в холодку і 
ультимативно заявив, що дальше не піде в таку
спеку.

Він сидім, а я над ним стояв та старався пе­
реконати, шо нам треба нині увійти як най­
дальше від нашої секції.

— Чоловіче, подивися, навіть комарі та муш­
ка поховалися під листочки від спеки, а ми-ж 
христіяне... Чи ти думаєш, що коли тобі не 
вдався хліб, то може тобі вдасться зробити з 
мене та сонці вуджену шинку? Не зробиш. Я 
хочу ще жити... Я потрібний ще свому народо­
ві, як народній діяч; країні, як корисний гро­
мадянин; ліберальній партії, як її провідник се­
ред українських фармерів... і сам собі, як чемна 
людина...

— Ну, а теольогія?...
(Далі буде.)

Не забувайте про пресовий фонд одинокої 
української робітничої газети в Канаді — 
“Українських Робітничих Вістей"!
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ГО крім того підтримують Му 
еоліт та фаиіісти.

Це все справляє вражшня, 
говорить та притиці Me лон. шО 

літе- панувала над робітником, ви- болгарська соціал-демократія 
на таке ше мала акторка Стаття про вплинула на соціалістичний Ін- 

днтячу працю — цілковитий терта ціоеал. щоб той не тур- 
ч*о всміхнутися, або здвигну- протест проти сучасних умов 
ти плечима, або почати гово- праці взагалі, а дитячої з’о- 
рити про необхідність такої крема. Стаття про юнії просто, _ 
літератури. Дитячої комуністи-; може за примітивно з точки 
чнрї літератури ми дійсно не J дорослого робітника, але над- 
мвемо; Тим радісніше відзна- j звичайно асио ставить питзи­
чити появу першого примірки- : ня про завдання юній та про 
ка журналу ‘‘ТЬе Yount Rebel" j потребу робітництва взагалі,
("Молодий бунтар"У, що його [а молоді з'окрема, підтрмму- 
вндає молодша секція Ліги К'о-1 ваги свої комуністичні юнії. В 
мунктичноі Молоді в Моитреа- цьому журналі ви знайдете 
лі. Звичайна, цей журнал дру- навіть “історію Лікурга”, • що 
кується на гектографі, а не на кінчається зовсім не похвалою 
друкарській машині, і коштує Лікурга, як Набуть сподівалн- 
ши тільки 3 центи. Але цей зо ся-б вчителі з буржуазної шко­

ли, де вчиїься наш автор, _ а... 
пошаною для Леніна.

Згадані статті писали діти 
років до тринайцяТЬ. Але е до­
писи дітей по 8—9 років, такі 
прості й такі дорогі. Подаю 
одну з них в цілости:

“Боси не хотять дати най 
більшої платні, бо вони хотять
бути багатшими. їх не обхо- задоволення, а скорше — фах.
дять люде, шо помирають з “Я сміюсь не тому, що мені ве- ШКУ чужоаемногег в то він лри- 
голоду, бо самі вони мають село, а так треба”. зумів-бн всю незлобність цієї
усе, чого бажають. Вони не Чи памятак "Читач історію з доброі приязні гри 
працюють, а проте багаті, а лю- комуністом Гарі ІІолітом, яко-/ В наслідок: будь ласка, чим 
де, шо працюють, повинні мати го вртягда з ваґону поїзда зграя ^°мби над Мезопотамією не _є 
гроші, але боси не хотять їм фашіетів, щоби перешкодити бажанням пожартувати тільки 
нічого дати. Час скоро прий- йому виступити на масовому иаД Дітьми цієї країни.’ Чом 
де, коли бідні не проситимуть, мітінґові в Ліверпулі? Наївні напад і погром комуністичної
а візьмуть усе". __________  бритійські комуністи, як вияв- редакції не мав на меті тільки

знанім жарту, так би мовити, жарту-

ЩО ЙДУТЬ НАМ НА ЗМІНУ. б ужався болгарськими тру- j круга в центр через губерж 
зящими масами та. зняв з чер- ськНй виконком, але будуть 
ги дня питання яро виступ та j йти з округа просто в центр.

трудящих Болгарії; Разом з ліквідацією 9-ох гу- 
призначенням спеціальної ко- берній України, розформують 
місії та скликанням окремої j ся також деякі округи в ріж- 
конферемціГ.

РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКИЙ УРЯД РА­
ДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

1 ІJb
користь \“Дитяча комуністи1 

ратура »
твердження можна або скептн- них губерніях. Всіх оіфуг роз­

формується 8. Отже ціла У-j 
країна буде поділена та 41 о-

НОВИИ СКЛАД ПРЕЗИДІЇ ВСЕУКРАЇНСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬ­
НОГО ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ.

ШТУКАРІ. кругів, а саме:
грального Комітету Спілки Металістів.Артедівську, " Білоцерків- *** Вс*-'41 Чею» Btmo-

І .. X _ нижчого комітету. шо відбулася 10jCbKV, Бердичівську. Винниць ірттт 1Ю5 рш(у ен6ршю „ре­
ву, Катеринослауьку. Жито- знаію Всеукраїнського Центрального 

j мирську. Запорізьку , Зіновєв- Виконавчого Кчвпстх. шо скдадаггь- 
Дшрт — гарна і приємна ; почували «*> як на пікніку.: снп Ізюмську. Камянецькх, 

річ • Цорчвий жарт беасум- ! ввесь на*- шдбальоруючи героїв Київську . Конотопську , Коро- ! 
нівна ознака здорової психіки. ; вистави усмішками, ледве яг

<Кагаиоємч Лазар МусШошп — ро-
(Люд* мапитоть це фейж ятомож:* - бігнмг. член вартії з 1911 р. головний 

секретар Центрального Комітету Ко- 
» Партії більшовик!» Укра-

1
"V
».і екмх осіб:ся ось ■jij

На голову Веекураінсьного Цен- Мєкота Олекс маяч ім-
вартії і 1897 року, На- 

Кошсар актами і Прокурор
телігет, член, сгемсьжу. Кременчуцьку, КЧ --а Пгпшци.пгд Гп—„о|. Іц_

ЩО В наслідком добтиібуту Й беч-(луснули Я реготу І школа, ЩО ... k'nuo.vmurrLin "Лз-ГЙ-н ^ ііеіроисьлнио ршотна шш-пеки. , luLi, в- JSS так було ^ *

1 ську, Мелітопольську, Моги-| 
і.тівську, Ніжинську, Новгцрод- 
■ Сіверську. Одеську, Павло - : 
jградську.
Полтавську, Прилуцьку, Про­

йти
РесвтАііжа.

Поєвнєє йалиь Васильович ро-
Иро гумор Бритійців, про їх-;шно. 

ній завжди веселий настрій на А суддя? Ртцнвмгі його 
віть тоді, коли перед носом зро- т(и*ба просто — душка, 
стає грізний кулак індустріяль- Політ оповідає;, що підчас до­
нні заколотів, політичних кріз, питу до иьоі о ставились, як до 
міжнароднії несподіванок, — ігідсудаого. 1 дійсно, як пасмі 
говорили й писали багато разів, лився він серйозно

до жарту, що полягав тільки в

На секретера той. Буменкж Афанв-
сіа Івановича — робітники, члени пар­
тії з 1918 року.

Член* Президії Всеукраїнського 
Першотравневі, Центрального Виконавчого Комітету:

Угароа Федір Якович

бітник, член вартії з 1909 року
Мусульбас Іван Андріевич — 

бітнк, член варта з 1918 фоку, член 
Президії і Завідувач Органі за шани* 
Видідом Всеукраїнської ІУїдн Профе­
сійних Спілок.

Шліхтер Олександр Григорович 
інтелігент. алея мирта з 1891 року, у- 
повноьиатеїшй Нлроднього Комісарі­
ату Закордонних Свраа при Уралі У- 
країнської Сопшлігтачної Радянської 
Республіки.
• Гдврмдін іуд* Дннгртнутч — робіт­
ник. член партії з 1917 року, заступ­
ник Голови Харківського Губернсько­
го Виконавчого Комітету. «ь

Лебідь Дмитро Захарович — робіт­
ник. член партії з 1909 роцу, Нартдній 
Комісар Робіїнтгчо Селянської Інспек­
ції і голова Центральної Контрольної 
Комісії.

ро-

шит в 16 сторінок, З ПЯТИКХТ- 
пими зорями і надписом “А1 
way» ftea.lv ' ’ на обгортці так 
приємно взяти в руки, а чита­
ючи невеличкі статті наших 
робітничих дітей в їхньому 
журналові, починаєш себе по­
чувати впевнено, енергійніше 
починаєш працювати, бо зич­
ені, за нами — молоді нарости, 
що незабаром забуяють ииш! 
ним 'цвітом, що вони справді 
“завжди готові".

Передову статтю на 3 сторін^ 
ки написано одним з керовни- 
ків комсомольців цієї секції. 
Ясно, зрозуміло автор пише 
про завдання секції піонерів та 
про роботу, вже зроблену, в 
Монтреалі.

Далі йдуть статті самих ма­
лих піонерів. От перша стат­
тя дівчинки 13-ти років “Су­
часна систему суспільства"; тут 
ви прочитаєте і про взаємини 
між машиною та робітником, 
і між робітником та “босом”; 
навіть про те, як машина за-

робітник.
скурївську, Роменську. Старо-[члсн njr7,ï 1 1905 рику, голови Все- 
більську. Сумську, ТУЛЬЧИН-; У***"*"™ Вида Професійних Спілок.

«V * у Володимиреький Михайло Федоро-
ську, Уманську, Харківську,!6ИЧ _ ІНІелігс„, чл,н „иР,ії з 1895
Херсонську, Черкаську, Черни- j року — грлоаа Української Лсржан- 
гівську, Шепетівськл та Ста* ної Гілжнової Комісії і секретар Цей* 
ЛІНСЬКУ. трального Комітету Коиунк>мчиоІ

Партії більшовиків України.
9 Шуме ький Олександр Яковим 

службовець, член партії з 1918 року. 
Народній Комісар Освди.

Булат Іван Ладарович — робітник, 
член партії з 1912 року — заступник 
голови Ради Народніх Комісарів.

Затоне ький Володимир Петрович ч— 
інтелігент, член парти з 1917 року, 
член Революційної Військової Ради

гахтавитш-ь
І По правда, їхній сміх часом 

нагадує: криву пик}- блазня, що 
дістав обухом по голові"

Тому сміх і жарти бритій- 
ського німіти ка менш за все —

легенькому насильстві, жартов- 
лнвому шітяг>'вашгі з вагону й 
у затриманні на 24 години!..

Щирі патріоти вбачіші в 
цьому злому комуністові домі- Розформування округ.

Округи Охтирську, Харків­
ської губерніїг Олександрій­
ську та Бердянську — Катери­
нославської губернії, Золото- 
ношську та Черновоградську 

Полтавської губернії, Шев­
ченківську — Київської Губер- Української Військової Округи 
нії, Гайсинську — Подільської 
губернії й Сновську — Черни- Ч1сн партіі 3 19,5 голова Исн- 
ГІВСБІСОЇ губернії — розфор-

/
Яку ба Лука Никонович робітник, 

позапартійний, томр заводу "Клек- 
тросила* н Харкові.

Пучко позапартійний селянин Ки­
ївської губернії, Черкаської округи.

Озвців Яків Григорович робітник.

1»Коротку і ясно. Вся комуні- лявться, помилились в 
стична психольоґія перед на- ню цього факту, бо ввесь цей налякати серйозного ком. 

долоні. Заперечити інцідент « нб що пише, як... ртдактора?
Але дія чого забігати впе- Все це відбувалося в супрово- лРАДА НАРОДНІХ КОМІСАРІВ УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІАЛІСТИ­

ЧНО! РАДЯНСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ.
мовується.

ми, яц та
8-літній авторці ніяк, а хо­
четься побажати успіху, сили Р< д? ;11 Дотепів, таких утішних UCUYRIUMÜ TFPI1P НА IPFP.AX
й міці тим, хто, так ясно розу-і -Заарештовані за насильство анектодів, а якісь маленькі жар ПСТІОЯППЯ ІЕГиг ПА КГСиЯА

«""*• *» - - »'• п= шшьв "J,* , Ш, ш,. м »— —в в-
ДІІНІ ДО проїв ДІШІВЄНЬКОГО; ,і„, зняти ,-нтліши >КВі’ЛЬН) страшним \ тєро , Заступник ГОЛОВИ Ради Народніх цов Стеїі.ж Матвійович, робітник, члєи
бульварного роману, ПОЯСНИЛИ 111 ГОМ)КЬ ЗИП урати здоровіш р, , йровокацп. Провокація В Комісарів Булат Іван Якович - робіт- і дір її, з 1917 року 
свій ВЧИНОК бажанням пожар- настрій СИТИХ буржуїв Брита- Польщі стала звичайним фа- НИК. член Парті) з 1912 року. | Народній Комісар Праці-’’Горбачів._

ції... ХОМ заробітку не тільки ДЛЯ Народній Комісар Внутрішніх Справ Омелкн Григорович, робітник, чіен
ВИКИДКІВ суспільства, але й ДЛЯ 1 голо“ Деревного Політичного У-. Партії з 1909 року

правління Ьалниькнй Всеволод Апояо- Голова Всеукраїнської Ради Народ- 
ШКІЛЬНОЇ МОЛОДІ. Н віленськрх нов1ІЧ — інтелігент, член партіі і 1915 нього Господарстві Максимів Констан 
школах учні Гімназій І універ-1 року. І тин Гордіевич, робітник, член партії
ситету офіційно служать о- Народній Комісар Юстиції Скрип- і 1914 року.
хращіі ЯК це викрито недавно ник Ми|шлл Олексович — інтелігент. Командувач військами Української
слідство з приводу вбивства ,Л£ па|^ 3 У* ^ °W™ еАгі._Олександр

Народній Комісар Робітничо-Селян- Ілліч, робітник, член парти з 1918 (х 
студентами професора при і- сьної Інспекції Лебідь Дмитро Заха- Уповноважений Народнього Комка- 
СПИТах. • ровнч — робітник, член партії з 1909 ріяту. Почти І Телеграфу СинькІв К.

“Кур'єр Поранни” містить року. ІМ., селянин, член партії з 1920 року,
листа батька ОДНОГО учня ві- Тимчасово виконуючий обовязки Уповноважений Народнього Комі-
ленської гімназії, в якому той ”ародн“,г" “•***■ Внутрішн“‘ =арІяту ‘«ужоземнк, Справ Шліхтор 

. . Торговлі Попів Микола Степанович, Олександр і рні орович, інтелкент,
Скаржиться, 1ЦО міністер освіти ;СЛужбовець, член партії з 1917 року, член партії з 1891 року.
Ґрабскі не подав до відома иу-
блики наслідків розс.тідціення Дуднику Яким Минович, сл> жбовець, ! ріяту Зовнішної Торговлі Золотарів 

самеє централя, Губернія, о- стану ШКІЛ на Віленщині, а гро-ічлен партр 3 *9*^ Р®*' Олександр Йосипович, інтелігент, члену
КПУГ і пайон м-пська тумка чуже схвитьо- Тимчасово виконуючий обовязки партії з 1918 року

^ ‘ Народнього Комісара Охорони 3*о- Уповноважений Народнього Коміса-
Девятии З ІЗД Рад рішив ска- вана ТИМ, що учні працюють, Єфимів Дмитро Іванович, інте ріяту Шляхів Олександров Іван Олек­

су-вати Губернії, а округи ЗВИ- ЯК агенти дефензиви і ЩО j лігент, член партії з 1917 року ^ ] самдрович, член партії з 1917 року.

.Іі* Голова Ради Народніх Комісарів — безпечення Познанський Яків Мусі- 
Чубар Влас Якович — селянин, член йович, робіній», член партії з 1904 р

ну.
.7. II іон пик

тувати трохи.
І навели докази того, що во­

ни нФаддилцея з полоненим ду­
же ґалянтно й навіть приязно.

Не вірите? Вони навіть “по­
зичили” т. Пелітові пять фун
тів стерлінгів, а прощаючим, НОВИЙ ТЕРИТОРІЯЛЬНО-АДМІ-
приязно етшли йому руку.

ти замовчують свою участь І, взагалі, не розуміють во- 
у державному перевороті Цан- ни: для ново ввесь цей галас, 
кова та в ганебному вбивстві коли тут був тільки нешкідли-
Стамбулійського, так само, як вий жарт. - Територіяльно-адміністратив-
свою' участь в уряді Цанкова і -3 другого боку, невдячний т на система управління Радян- 
до лютого 1924 року. 1 Політ заперечує "приязнь”, пя-1 ської України до цего часу бу-

Вонн говорятц, заявляє далі тьох фашіетів, взиває провока ла т зв чотирохступнева. А 
Мелон, jgpo якісь “московські”, цією вигадку ІІ|Ю пять стерлій 
гроші”. Але вони мовчать про тів і ставить справу так: 
те, шо їхнього приятеля Цан­
кова підтримує Мусоліні,
грішми, так і зброєю та що йо-і кимсь чорносотенним лордом? 
му допомагають також решт- Навіть коли б поводилися з ним 
ки вранґелівської армії.

Далі М»л6н заявляє, шо він істи?

1 перемоіма добра стара я-ра- ! 
диція доброго жарту...

М. Груймік.
II. ІНТЕРНАЦІОНАЛ І ПОДІЇ В БОЛГАРІЇ.

Вандервельде, замордовано на 
протязі 1,8 місяців влади уря­
ду Цанкова. Соціял-демокра-

Лист полк. Мелоиа.
В англійській робітничій га­

зеті “Сондей Воркер” помі­
стив листа посол до англій­
ського парляменту полковник 
Мелон, один з членів англій­
ської делегації, що відвідала 
Болгарію.
жМелон пише: "Виконавчий 

Ічомітет 11. Інтернаціоналу при­
вселюдно хвалить болгарську 
соціял-демократію за її пози­
цію відносно терористичного 
режіму Цанкова. З цього при­
воду можна висловити тільк# 
свій жаль. Оборона болгар­
ської соціял-демократії II. Ін­
тернаціоналом містять тільки 
самі напади проти Москви, са­
мі тільки люті виступи проти 
болгарських комуністів та бол- 

' гарської хліборобської партії, 
що її цілком безпідставно об­
винувачують за те, що вона ви­
кликала події, які сталися в 
Софії.

Соціял-демократи 
лгоють свій жаль з приводу 200 
жертв софійського замаху, а- 
ле при цьому ні слова не ка­
жуть про тих 16,000 осіб, що, 
як заявив їх власний провідник

НІСТРАТИВНИЙ ПОДІЛ 
УКРАЇНИ.

Народній Комісар Земельних Справ Уповноважений Народнього .КомІсд-

--- А ЩО, КОЛИ б пять комуні
як етів "пожартували” так з я

зати впрост з центром. Дня 3. шкільне юнацтво отроєне про- 
червня Президія ВУЦВК-у ви- вокацією і розпустою, 

менше ґалянтно, ніж фаші рішила зараз-же занятися. ре- “Роботнік” повідомляє, шо
організацією всего адміністра- ; рядовий 75 -полка, ГІенкалі.І 

разом з Веджвудом і Мек-1 Можна сперечатися, чи .'Ю- і тивного апарату округів і лі- вмер таємною смертю. Підо-1 
Киндером через кілька днів пі- аволив-бн той над собою жарту квідаціею губерніяльних адмі- зрівають, шо. він умер від зну- 
сля софійського замаху роз- ! вати. А комуністам ледве чи, ністративних апаратів. Ця но- щання. 
мовляв з болгарським міні- дозволили-б жартувати на t a- ва ф0рМа адміністрації увійде Така теперішня Польща, 
стром закордонних справ Кал- мому суді перед лицем капіта в жихтя j, серпня 1925. А англійський міністер за-
фовИм. Останній, як і міністер дієтичної Фемідн. | Цею адмнінстративною ру- ! кордонних справ Чемберлейн відозву до селян Сходу і ко-
внудрішніх справ, Русе в, зая-і Дде ми починаємо сумувати j формою значно скоротиться каже, що він вірить, що Поль- льоніяльних країн, в якій між
Вив. що замах учинено за під- в той час, коли перед нами жар- штат службовців. Одночасно j ща виконує міжнародні зобо- иншим каже:
мовою Югославії. : тують, корті перед нами грахіть більше досвідчені адміністра- ; вязання.

Болгарські соціял-демокра- ;.іегенмспй водевільчик. “При- тори, що колись сиділи в ґу- 
тн заявляють, що вони стоять Ятелі” т. Подіта закидають йо- 
на боці демократії і поступу, му, що вія псує гру своєю тра- 
але як можна погодити ці зая- Очною позою., 
ви з, підтримкою терористи- Ннакшс кажучи, на суді бу­
чного режіму Цанкова, що йо- ло дуже весело. Риті буржуї

Народній Комісар Освіти ШумськиЙ
j Олексам дер Якович, службовець, член Управлінням Мезлах Серг ій Михайло­

вич, інтелігент, член партії а 1899 ро-

Управ. Центральним Статистичним

і партії з 1918 року
Народній Комісар Соціального За- к>

не

і ВІДОЗВА СЕЛЯНСЬКОГО ІН­
ТЕРНАЦІОНАЛУ.

рюйте їх. Хай ваші делегати ї- 
дуть до нас, щоб спільно з се­
лянами всесвіту поміркувати 
про загальну роботу і руСказа- 
ти Міжнародній Селянській 
Раді про те, як ви боретесь, а- 
бо як думаєте боротися, з ва­
шими гнобителями, росказати 
про те, що заважає вашій ро­
боті, або чим вам треба допо­
могти, щоб припинити без­
межні страждання наших бра­
тів селян Сходу та кольоній”.

Поширений пленум Селян­
ського Інтернаціоналу видав

“Міжнародна Сел. Рада по­
винна обєднати селян всесвіту, 

берніях, будуть переведені в о-1 Українська робітнича преса Не повинно бути ні одної краї- 
круги, блише до’села. У про- це ознака сили І свідомости ни, що не мала-б в ній свого* 
стить^я звязок президії з цен- робітництва. Памятайте про представника від селян. Коли 
тром, бо всякі справи не потре- пресовий фонд і відновлення у вашій країні нема^ ще селян- 

і буватимуть мандрувати з о- передплати! | ських спілок і об'єднань, ство-
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■Аго.Ж15, Ht» акту і »7 в*
Н Гувдге» ...............
І Типу*
Д Ку.

*ми І .От.
щ Шиті РитшШразом робаг» сушу $154.77

«ад, ^
5У Посилаю Нам віх імс 
«Я міху сушу $5700 і «росяться ргпаїш 
J0 п» И
^0 На передплату "УРВ" .........
25 На пресова* фоні ТТ $" - ■

.. .......... На пере дата гт РобттивцГ

у РкЗиюор' Спілі
до "У-РВ", але не мла змога.\ а аомРЛ~ 1

рам і“HP РОБ. слідує лм. Причини цему tari: після твжвої 
» ма*ні хочеться » ід почити.

а майні галі* і

$3600 =
18.50
їло «В

Т| Комітет А Г елегій 
Ф Нормо

гидоаа неначе чужа «а твоїх плечах.10054 X» J325 На пресова* фонд -РобіпмпіГ
Передплата і вресоамй фонд на ЛІ­

ЗОЛ З ТРАВНЕВОЇ КАМПАНІЇ. Ралом і хоч підчас робота зберуться думка 
в голові, після робота розвіються.А Не*«ж Форд Ситі От. 

Am* Яромй. Япройг Мав 
II СтеяМ. Камера. Пп ...

100
. 100 Ton. Н Бордемаж зібрав па акту а ста в Канаді а довідався з.робітммчн^га- 

зет багато правдивого і довідався. що 
робітниче починають розуміти, яа о- 
бороиятн свої інтереси. Я вірю, що 
прийде той час, коли робітники ста-

За недовгий час мого neревуТовариші М. Бурна і L Зарицький 
.. $1.00 зібрали на акту ч. 745 на передплату
... 100 -у Р.Ь” $1600
------------ Toe. L Стефанецк зібрав на акту

$2 00 ч 1700 на передплату “У.Р.В $20.00 
Товариші М. Бурих 1 L Зарицький 

акту а 232 на пресовий

00 3374 на пресовий фонд 
Б А ядру 
К Бордппкж

Старінням Віддіжу Р.З-Т а Корб* 
Травне вві Компет а підиА Кучер. Еямвиег. Мам . 100

• ЗФЛ З ТРАВНЕВО! КАМПАНІЇ В KO- «оахмо фонду для *>'РВ*, "♦ Ж 
РИСТЬ УКРАЇНСЬКО! РОБІТНИЧОЇ ' ШШ '

ПИХИ.

%
Разом

І кріпим підприємством для тої ЦІ 
було висвят ку ЯЛИНИ першого трав 

Тав аж на ивданому спиті присут- 
1 не було бах ато. то зібрано 

Яа відомо читачам УРВ і "Ро- пресовий фонд “У P R" 
бтпви , — місяць травень буя мк* $R». Травневий Комітет не забув | Прес, фонду для "Робітниці" 

і робітничої м свій обома»оя і призначив рад під- Передплати на "Робігницю" 
преси, бо в ньому мквці класово сві- „риємста иа цілий мкажь травень

Повторенім «уть Дружно і повалять цю систему 
визиску і насильства і встановлять 
тад справедливий Правда, е ще бага- 

|то робітників неоргаї*30ванні і які 
дивляться на організацію боком, але 
час та тяжче життя їх маячить і кони 
стануть я ряди борців зі кращу додю.

Засилаю Вам $4.00 на вердеплату 
"У Р В.", а на пресовий фонд цим ра­
зом не даю, бо коло мене самого тя­
жко за гроші Але икшмм разом я 
не забуду за робітничу газету, як 
на не забуває за нас

зібрали
$16555 Фон* “У.Р.В" $8.00 
.. 600 Жертвували 

2.00 Василь Джелнп .. 
. 1600 Марія Косінню*
.. 3.00 М- Ьурмк................

' Іван Зарицький
$192.55 II Стельмаїовнч .

Лм. Дайма юк ........
(Передплата і пресовий фонд на ден Роскир 

"Робітнице»" буде поміщена в журна- Василь Ііанчук
Фр. Сілект ............

Це е все. що товариші і товаришки <рїкл Каліцун 
могли зробити Хоч жертва мала, 
але щира. На будуче теж не відмов- 
лаемося від пращ для добра *мцюї 
преси, якщо обставини на це позво­
дять. Багато передплатників нових 4 
не придбали, бо тут майже всі робіт- $1(і50 
ники е передплатниками робітничих 
часописів, хіба неграмотні не перед- Мартин Пирожак 

Isa пресовий фонд В ці І- Стефанець ...
К Порохнвік

От. Пресового фонду 
На передплату 

суму . На передплату “Ф Ж."
f. Дорогі TonafMMnP У PB

ДІЯ

Разомдомі робітники ,і робггимш п режимі Кампанії найбільше прислу жилася Ді-
мкмеиостяі _ Канади працювали в П точа Школа, так як без неї не могло 

Робпимки і робітниці я О- ] відбутися мі одно підприємство За 
* теж не осталися рокаді і вона- ис-ж бо тим дітям належиться честь і лі)гають своїй пресі чим можуть. Розуміється, що і старші то-

lip* хи а підприємств вредстаждя-1 варншки і товариші не осталися по­
яться яв слідує : І заду, а працювали щиро а користь Ba­

il ярелставлеиия "Родима Щіткар*".‘щсі преси, 
не иа запрошення віки pas Театрале- і 
ний Гурті» з Торомтж вплину.яо $22 45.

З вредстафаем* "Мартин Бор у ля 1 кзнпаИТІ було 
віаограмоіо ошааськнм Драмі уртяон 
23 травня вплинуло $17 40 

Добровільних жертв на концерті 
першого траві4 $9 67

Ралом всіх грошей з підприємці. 
вплинуло $49.52.

ІА. Александров.

$8.00

Тов. І. Стефанець зібрав на вісту 
205 на пресовий фонд “У.Р.В.”

Загального прнхоіу з травневої

ДО ВІДОМА,
$1451$

4800
З підприємств 
Збірка на ліпи

Жертву вали Цим повідомляємо всіх робітникії 
і робітниць місті Гемнлтону й околи 
ці. що Відділ Товариства Українськиі 
Робітничо-Фармерський Дім набув ду 
же гарне місце для ^строювання пік 
ніків-про гульок.

Це місце положене в віддаленню ! 
миль від Гемнлтону, в околиці Чер 
воної Гори (Red Hill)

і $2.00
1.00планують, але

$193.15Ра$ом 1.00останні жертвували.
Всім колекторам і жертводавцям 

Травневий Комітет складає щиру по­
дяку

1.00М. Мустеца .. 
М. Ф Накалюк
М. Даниш ........
Н. Курнлюк . . 
М. Вакалюк ..

Пересилка грошей коштує 60 ц. 1.00
Засилаємо почтовим переказом до 

"У Р В " $192 »
Збірка на лісти на передплату і пре 

сови* фонд ‘ У PB.”:
1 00ч редакції 1 00За Комітет,

. Н. Бординюк. секр 100(Травневий Комітет рішив на своїм 
засіданню, щоби прихід з підприємств 
розділити так: на пресовий фонд "У. 

.50 P B." $100.00. на пресовий фонд ”Ф 
25 Ж.* $25.00. на пресовий фонд 'Робіт- 

,25 ниці ' $20.00. )

Тов. П. Лудик зібрав на лісту ч 
1737 на передплату $10.00 

На дієту ч. 2976 на преовий фонд 
П Лудик ..
Р К у жарю*
L Марку шевський 
Г Снігур 
М І іорайко 
В. Балик............

nuH. Моріс 
П. Рошка
I. Старон

^ Червоною Горою пікніки будуть ви 
буватися через ціле літо. Ви, това

Сидней, H. С. 50 риші і товаришки, слідіть за оголо 
іменнями, в яких днях ці пікніки бу­
дуть вибуватися.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на виновлення 

моєї передплати за "У Р В.", $1.50 на По 50 ц. на пресовий фонд 
передплату "Робітниці” і $12.40 пре- ниці" жертвували: М. Вакалюк, Марія 
совою фонду, що разом висилаю су- Вакалюк. 
му $17.90.

$10.50 
Робіт- іІ .25 Робітники й робітниці, що жиють 

працюють в фабричних задимлені 
містах, повинні хоч час bU часу п< 
їхати літом на свіже повітря, поді 
хати ним, випочатн на лоні прнрої 
серед зелені, між деревами над чі 
стою водою ріки. А це місце, яке

І Імена жертводавців на пресовий 
^ фонд "У Р В.”: на святі н У.Р.Д дня 

■ 1. травня:
т-ка М. Кушіца $1
т-ка А. Кушіца ............................... 1

Всім колекторам жертводавцям
Пресовий фонд просимо розділити складаю від імени нашого Відділу щи- 

так: $5.00 для "У.Р.В.", $5.00 для “Ф. ру подяку 
Ж." і $2.40 для "Робітниці”

$175Разом

Тої» В Вітвіцький зібрав на лісі у ч. Ю Жукінський 
2956 на пресовий фонд: |Л. Кулнній
К Вітвіцький .................................  $1.00 Н. Бординюк
L Навроцький ................................. .. .56,1 Сенич
В і>рабш ............................................... 50 А Сенич
К Кривко ............................. 50'В. Вангела
В Мсдвідь ....................................... 50 . В. Аидрущак
L Мещишин ............................... .50іФ Котик
І Мопадюк ............ v.............................. 25 Н. Гуцуляк

■ .25 ; в. Винник
Р. Чориейко .
В. Козуб ....
І. Трутів ...

М Даниш, секр.І
На пресовий фонд на лкту ч. 1709* 

жертвували:
Р. Коваль ...............
С. Гіатрабой ........
Т. Оркіш ...............
A. Кирилюк ........
К. Середа .............
С. Фурлет ............
Г. Лісничий ........
Ю. Пижиновський
Т. Луркач ............
Д. Максимй» ....
О. Коцуняк ........
М. Бігун ..........
B. Пшиничний ..

вище згадую, є таким.
Крім того, на пікніках Відді 

ТУРФДім будуть ріжні забави, муз 
ка і можна буде гарно забавитися 
потанцювати.

їхати до того місця треба ось я

Гемтремк, Міш.
$1.00

Іорої і Товариші!1.00
Посилаю Вам сум\ $7.00 на пресо-1.00

1.00 кий фонд “У Р В ", яку я зібрав на лі-1
1.00 сту ч. 182. беріть Гримсби кару 1 висідайте

Жертвували слідуючі товариші і то-;Стап 39 j це буде якраз коло м 
50 варншки:
50 Т-ка С. Попливеька 
50 М. Лещииїин ....
50 К. Комар ..............
50 А. Гірняк ..............
50 К. Максимонко ..
50 Г. Кальмучин ....
50 М. Максимонько .
50 С. Вивюрський ...

/ .50
пікніку. - В обидва кінці тикет кошт 

^ (ХІ 20 ц. Або беріть міську стріткару 
трансфер до Бортонвил стртт-кари 
їдьте аж до кінця, а там ще 7 мін; 
ходу тою самою дорогою. Цею д 
ротою буде вас коштувати лише 5 
в один бік.

Вступ на наші пікніки вільний. 
Приходіть якнайчисленніше!

.25
$8.25Разом25 1.00

10! 1.00Збірка на лісти на передплату і пре
$4 в0 С°ВНЙ Фонд,''У ^ 1.00

1 00
Т-ка Анна Колісник зібрала на лісту 

ч. 888:
Я. СоломчаК

1.00Тов. Гр. Г.узар зібрав на лісту ч.
2792 на пресовий фонд 
И Поляк 
Гр. Гузар 
М. Гузар

Дж. Шпак ..........
Д. Якімчук ..........
Анна Юркевич ..

• Палатна Романюк
тов. Яков ............
П. Стефанишин . 
Каська Скриник

^ М. Ромен юк ........
II. Остапчук

$2.00 50 !
^ Ю. Ризняк 
•?? В. Шрамик 
50 В. Вангела

1 00 .50
100

З товариським привітом,
М. Леїцншин

$7.00;.50 ЧИТАЙТЕ І ЗНАЙТЕ!

Видавництво Бібл. “Новий Світ'1 
Монтреалі випустило з друку ду) 

! інтересну книжку:

ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО 
з 65 ілюстраціями.

1.00 .50
П. Мокан .. 
М. Колісник 
С. Сенич

1.00 .25; І$150Разом

Тов 1. Крас зібрав на лісту ч 2973
* на пресовий фонд:

І Крас ......
М Козиняк 
Ф Юськов 
А. Петрншин

Г 100 251
25 Міннеаполіс, Міми.Н 15

. .50$100 н. ------- 1 Дорогі Товариші!
Посилаю Вам на пресовий фонд “У. 

суму $5.50, яку я зібрав на лі-
1.00 $12.40

$8.50Разом

і Т-ка В. Шлемко зібрала на лісту ч 
11215 на передплату $4.00.

На лісту ч. 21 на пресовий фонд:
В Шлемко . .................................... $1
С. Стягар ...........................  ............. 1
В. Аидрущак .......................................
Ф. Морис ............................... ,............
В. Стягар ........і..............................
Я Мельник .......................................
В. Бойчук ...............:..........г.............
І. Орлович ..........................................
П. Кудзенко .......................................
1. Тимчук .............. .............................
М. Шлемко (ученик) ...................

1.00 Це е один з найкращих популяр* 
наукових творів В. Лункевича, в п< 
рекладі В. Чикаленка. Читається ле 
ко і виразу захоплює читача дійсно 
популярною формою викладу і к 
укою переконуючою послиовністю.

“ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТКО* — це іст< 
рія еволюції життєвих форм на п< 
верхні землі; це історія часів коли і 
було на землі ні людини, ні тепер 
шних звірять і рослин.

___ І “ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО* — це жи
5.50 тя давно минуле, що в ньому вита 

І рилися зародки теперішніх життєві 
форм, з подобою розумної і себе СІ 
домої людини включно; це отвореї 
на наших очах глибінь віків, дал

|Р.В.
сту ч. 3911.

Жертвували слідуючі товариші
В. Деделкік ...................................  5
В. Сеньків ...........................г............

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом,

С. Фурлет, С. Коваль, 
колектори.

1 00

$4 00;Разом

Тов. І. Гут зібрав на лісту ч. ‘2960 на
пресовий фонд
І. Гут ........
К. Кирилюк

І. Костів ... 
А. Маланчук 
К. Бембен .. 
І Кушнір .. 

Т. Танаскж . 
Гр. Челядин

Гемтремк, Міш.

Дорогий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $4.00 на виновлення 

передплати на "У.Р.В." і $2.00 на пре­
совий фонд, які я зібрав на лісту ч. 21.

На пресовий фонд жертвували 
Микола Ґнип ....

Равлюк ..
Ґ рабовецький

.75
50

$1.25Разом ........ %......................
Травневий Комітет зібрав на лісту 

ч. 1828 на передплату $26.00.
Заіальмий рахунок представляється

Разом ........................................
З товариським привітом,

В. Дедедірк.

$1 00
.50£так
.50Передплата "У.Р.В." на лісти .. $36.00 

Пресовий фонд "У.Р.В." на лісти 13.10 
Пресовий фонд з підприємств . 49.52

$98 62 |і 1.31Тов. Н. Гуцуляк зложив на лісту ч 
на передплату $2.00.

$7.25 $2.00Разом ........................................
З товариським привітом,

Никола Гнип

Монтреал, Кве. ких тисячоліть про які і в снах 
дина не має вже сліду.

Замовляйте, читайте і ширіть 1 
земне царство* те смійтеся з бі

ЛорОіі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 ви двоїс нових j 

"У.Р.В.". !піврічних передплатників на 
яких я придбав на лісту ч. 2482, $1-50 до; байки про створення світа в 
на передплату "Робітниці на лісту ч. Стьох днях! Бо життя вічно твор 
170^50 ц. на пресовий фонд Робітни- ся j вічно буде творитися, 
ці" на лісту ч. 2457 і $2.00 на пресо- міна тільки 50 її
вий фонд “У.Р.В." на лісту ч. 4350, що 
робить разом суму $8.00.

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! Тільки чррез цей місяць до к< 
них 5—10 прим, дістанете даром

На пресовий фонд "У.Р.В.” жерву-'вд або $1.00 книжок з видань бі 
вали:
Іван Хархаліз .
Філіп Дзядонка 
Петро Софіяк

,

“H. С" ч.: 10, 12, 14.
1 00 25 прим, за $1Д0. — -Підземне і
.50 цдрітво" 50. -Нарнс передісторич 
-50 подій- 40, -Ілюстрована робітнича 
— Анна” 35, “Що е в біблії? 30, “І 

$2.00

Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер­
ського тижневого часопису Є

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” З товариським привітом,
Іван Хархаліз.

виток людства 25, “Як повстав 
20 ц. Разом $2.00. Цего місяі 
станете за $1.50. — ще нині п»

шо виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу. M0WYJ 8WIT
Montreal,Торолд, Оит. Box 1092,ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА ИК $2; НА ПІВРОКУ $1.

“Фермерське Життя" помішує дуже цікаві вісти з фермерського, 
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважяіші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фермерів.

“Фермерське Життв” запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Європі.

“Фермерське Життя" змагає до того, щоби найкраще задовольнити сво­
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником?! надійним 
провідником.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $1.25 на пресо­

вий фонд У РВ", яку зібрано на лі- рис ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОГРАФІ
сту тов. О. Филипчука ч. 516 і про- ілюстрований 44-ма географічними й 

долучити ці гроші до збірки історичними матими. Це є один з тих 
в сумі $71.00, яку травневий комітет наукових підручників, котрий буде 
вислав до Вас попереднє.

На пресовий фонд жертвували 
О. Филпчук ..............

селян-
ПОШУКУЮ своїх ераінів Миколу 

Юрчишииа, Івана аЗрембу і Параску 
Юрчишина, Івана Зареибу і Парасну 

повинен знаходитися в кожнім роб. .6ин „„„ Заставна, Буковина Мають 
товаристві і робітник*. Жадайте йо- дсеь пере6уваІИ недалеко міста Рі- 

50 го багатого змісту І Ілюстрованого о- джайна в Саскечевані. Хто про них 
•8' голошеинв! знав би або вони самі хай зголосяться

снться

М. Чередарик 
В Микицнт Я

ПОШІ'КУЮ в дуже важній справі ;на понищу- адресу 
мого батька Г. Дрозда з Хоросткона, | 
повіт Гусятии, Галичина. Два роки 
пройшло, ак він перебував в Тіммінс, -g)
Онт. Хто про него знав би або він j___
сам хай напише на слідуючу адресу 

J. N. Drozda 
Box t,

Frood Mine, Ont. 
via Sudbury

Elena BezkrnwnaРазом .......................................
З товариським привітом.

$1.25 P.O. Box 310
Copper Cliff. Ont.\ Комітет.Оеазове чйеле/^Фермерського Життя” радо вишлеться безплатно на кожну 

подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нище 
подану адресу списки імен і назвись та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо- 
afta було вислати їм оказоее число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збірати передплату для “Фермерського Життя” та посилати її а також всяку ко­
респонденцію. на адресу:

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Иоснфа Хоміцького. Ми­
нулого року він виїхав з Портедж ла 
Прері, Ман. до Злучених Держав і 
перебував якийсь час в Шікаго, де й 
працював в вілливарнЯх заліза (по 

НА ПРОДАЖ бівярд і голкриа Фм> »™ "молдер"). Вже минуло о- 
. шість столів, иа-тий готелевий клитері “ОЛО 3 ккяпі вк він останній раз пи- 
I двоє голарських кркел Бнзнес доб- <*» « 1IIkaro ' »І* ™ді биьше про 
рнй. Продаю з тої причини, шо моїм НС1 ° нема чутки. Хто знавбн де вій 

іитересо- перебуває або вві самий хай напише 
на слідуючу Адресу:

Кіплінг, Свск.
Дорогий Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати з* “У.Р.В’ і $1.50 на від-і78> 
мовлення передплати за "Робітницю",
$5-50 иа пресовий фонд "У.Р.В", шо 
я зібрав на лісту ч. 1240, що разом 
висилаю суму $11.00.

Па пресовий фонд жертвували 
Д. Лизун ...
П Шредер .

HR Рейдер

І

FARMERS LIFE $.150І" фахом е коктректорство 
даних прошу зголошуватись 

Р. ВоЬопоя 
332 — 8-th А те. Е.,

Calgary, Alta

ІЖКАППАЛ LABOR TEMPLE, Î.00
1.00 D. Chomieky,

590 Stella Ave., 
Winnipeg, Man.

COB. P&TTCHAJU) â McOBEOOB STS , WOTIPEO, МАЖ, C АЖ ADA
Разом . $5.50

ЖZ Д. Лизун. 76)

1

і

6

І

І

і

І

І

ПОШУКУЮ товариша Івана Рудо­
го (син Ііроцка Рудого) з села Чор- 
нокінепь Малих, повіт Копичниці, Га­
личина. Правдоподібно має перебува- . 
ти а Вінніпегу. Хто знав би його ад­
ресу або він сам хай напише до:

Wanyl Suehodoluki,
Box 81,

Ranfurly, Alta.(77)

УЧИТЕЛЬ, шо скінчив учитель­
ський курс при (лов. У.Р.Д. з відзна­
ченням, пошукує заняття в котрійсь з 
робітничих діючих шкіл при відділах 
ТУРФДім, Зголошуватися на адресу :

OENTK.4HKILRADA, 
Vkrainian Labor Temple,

Cor. Pritchard & McGregor Su., 
Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ знайомих людей і се­
ла Нагорінки. повіт Бучзч, Галичина, 
які перебувають в Форт Впливи, Онт. 
Прошу ласкаво написати до мене иа 
слідуючу адресу:

'н
щ

лJohn Kutrowaki, 
WmnipegoBin, Man.(77) #

. J
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/

ar # У
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР. 25. ЧЕРВНЯ 1925.Сторож* 4. Число 76.

І

Ш/Ш/и

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІК!
ЗА ІНЦ1ЯТИВОЮ ВІДДІЛУ УКР. СЕКЦІЇ КОМПАРТІЇ 

КАНАДИ В ТОРОЛД, ОНТ.
у строюється--------

В СЕРЕДУ, ДНЯ 1. ЛИПНЯ 1925 Р.і
і

В ЕМЕГС ПАРКУ, ПО ГЕРЦЕЛ РОД, 
між Сейнт Кетерінс а Меритон, Оит., 2 блоки на північ 

від C.N.R. ста ції

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ

ПІКНІК1

Робітники і Робітниці! Перший раз в цих околицях у- 
строюється Інтернаціональний пікнік. Комітет, котрий 
складається з товаришів кілька най цятьох національно­
стей, рішив на своїм засіданню, шо чистий дохід має 
бути призначений на поміч страйкуючим майнерам в 
Новій Скошії. Тому обовязком всіх працюючих прибу­
ти на цей пікнік і показати свою солідарність робітни­
кам, шо боряться за кусок хліба для себе І своїх дітей. 
Комітет випрашовав дуже багату програму з ріжнома- 
нітними забавками, а також постарався о найдобірнішу 
оркестру в цій околиці. — Крім всіх забавок, будете ма­
ти нагоду почути гарних пісень, котрі будуть відспіва­
ні хором Співгуртка при відділі ТУРФДім в Торолд. 
А також і инші народности будуть виступати зі співами. 
Робітники 1 робітниці! Найважнішим буде на згаданім 
пікніку те, що будете мати нагоду почути найкращих 
бесідників в мовах: англійскій, українській, фінлянд­
ській, польській, італійській і инших, котрі дадуть до­
кладне пояснення про нинішну боротьбу двох кляс і про 

життя працюючих І пануючих.
Тому проситься всіх робітників і робітниць слідити за 
оголошеннями і комітет надіється, шо згаданого дня 
ані один робітник, ані одна робітниця не о ста не в доца.

ПОЧАТОК ПІКНІКУ В ГОД. 10. РАНО.

аа

В разі непогоди відбудеться в Українськім Робітничім 
Домі в Торолд Парк

ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ.

ЗА ВДОВОЛЕННЯ РУЧИТЬ
КОМІТЕТ.

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВ. УКР. 

РОБ.-ФАРМ ДІМ У ВІННІПЕГУ
у строюється —-—

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 28. ЧЕРВНЯ 1925 Р.
НІ ИНДУГЕІІ ФІРМ, ЮТ

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 

НАПИТКИ, РІЖНІ СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І т. п.
ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" і їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол" ка­
ру (що коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місця вас стрінуть пред­
ставники Комітету.

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 

ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.
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